

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۷ مارچ ۲۰۲۲

فرار "دوستم" از قربانگاه و یا "حجله زفاف باطالب"؟! (۱)

چهارشنبه - ۲۵ حوت ۱۴۰۰ - کابل: شاید شما هم این خبر را شنیده باشید که امروز "دوستم" دعوت دیدار با "امیر خان متقی" سرپرست وزارت خارجه "نظام ملاسالار" را به دلیل آن که اولاً در نظام حاکم "متقی" صلاحیتی ندارد و در ثانی دیدار با "متقی" در "شان" وی یعنی "دوستم" نمی باشد رد نموده، در عوض هیأتی را از جانب خودش به دیدار "متقی" فرستاد. هر گاه این خبر راست باشد و ترفند تبلیغاتی در پی نداشته باشد، علی رغم آن که نه "متقی" و نه هم "دوستم" از لحاظ شخصی و سیاسی ارزش آن را ندارند تا مستقیماً مورد توجه قرار گیرند، با آنهم جهت توضیح یک خط و یک سیاست توجه تان را به نکات آتی جلب می نمایم:

۱- در درازنای تاریخ و در سراسر جهان یک قاعده نانوشته این بوده که وقتی افراد و زمامدارانی از یک کشور به کشور دیگر به خصوص کشورهای طماع، توسعه طلب و ضد مردمی روی دلایل چند پناهگزیں شده اند، دولت های میزبان نه تنها آنها را وادار به تمکین و احترام به سیاست های خودشان نموده اند، بلکه در هنگام ضرورت از آنها استفاده ایزاری نموده، له و یا علیه حاکمیتی که از جبر آن فرار نموده، وادار به موضعگیری نموده است. ما و شما در تاریخ کشور خودما گذشته از دوره های پار، در افغانستان معاصر ده ها نمونه از این مورد را از همان آغاز درگیری های اولاد تیمورشاه و بعداً خاندانهای سدوزائی و بارکزائی گرفته تا اعقاب دوست محمد خان و بعد ها خلق و پرچم و اخوانی ها واضح و روشن دیده می توانیم.

آنچه به مثابه قاسم مشترک در تمام این موارد جداگانه دیده می شود، استفاده ایزاری کشور ها و قدرت های میزبان از مهمانان شان بوده است که گاهی با زور و زمانی هم به رضا، آنها را وادار به اطاعت از سیاست های کشور میزبان ساخته است.

۲- ترکیه از موضع یکی از اعضای پیمان تجاوز کار ناتو که بعد از امریکا بزرگترین ارتش ناتو را نیز دارد، به مثابه یک قدرت وابسته به سیستم امپریالیسم که اینجا و آنجا می خواهد به مثابه یک قدرت امپریالیستی منطقه ئی ابراز وجود نماید، به ارتباط تأمین و گسترش نفوذش در افغانستان نه تنها در پاسخ و پیروی از آزمندی های سیری ناپذیر خودش و توهمات ایجاد "خلافت عثمانی" جدید، بلکه به حیث یکی از اعضای ناتو خود را موظف می بیند تا جهت عملی نمودن و تطبیق سیاست های آن پیمان تجاوزکار، هرچه بیشتر دامنه نفوذش را در افغانستان گسترش دهد.

تلاشهایی که در این اواخر زیر نام "ارائه کمکهای تخنیکی برای میدانهای هوایی" افغانستان از جانب ترکیه و کشورک یک بلستی قطر صورت گرفته و می خواهند از درماندگی طالب سود بسته ضمن گرفتن کنترل فضای افغانستان، دست شان را در نقل و انتقال تروریست های داعشی و بقیه تروریست های ضد روس و چین باز نگه دارند، نمونه کاملی از سیاست های توسعه طلبانه ترکیه را ر افغانستان نشان می دهد.

۳- اینجاست که هم برای طالب و نظام ملاسالار و هم برای ترکیه، پای مهمانان ترکیه از "دوستم" و "عطا" گرفته تا "محقق" و "سیاف" به میان می آید. طالب که می داند با تمکین به ترکیه و آستان بوسی خلیفه عثمانی جدید "اردوخان" می تواند راه به کندوی عسل امپریالیسم غرب در کل و امپریالیسم امریکا به صورت خاص باز کند، در آستانه عقد قرار داد میدانهای هوایی، به دعوت خشک و خالی وزارت خارجه ترکیه قناعت ننموده، در کنار آن که به کمک و تحت فشار دولت ترکیه، سفارت افغانستان در ترکیه را از چنگ روابط حاکمیت ساقط شده بیرون می کشد، از ترکیه می خواهد تا بستر زفاف شان را با "دوستم" نیز آماده بسازند.

۴- "دوستم" که خود تجسم کاملی از خشونت، تجاوز، توطئه، نیرنگ و فریبکاری است و به یمن همین خصوصیات نه تنها توانسته در افغانستان مشتعل که تر و خشک در آن می سوزند، خود را زنده نگه دارد بلکه از هیچ خود را به مثابه کلان قوم ازبیک و ترکمن و یک مارشال با اتوریته صاحب شناخت جهانی برساند، علی رغم آن که می داند در نهایت مجبور است به سیاست های "اردوخان" تمکین نماید، مستقلاً و یا هم به مشوره دولت ترکیه، به بهانه این که "متفق" نه تنها صلاحیت ندارد بلکه در سطح وی نیست، از دیدار باوی خودداری نمود و با اعزام یک هیأت به دیدار "متقی"، رسماً اعلام داشت که خرید و فروش در مناسبات متقی نیست، فقط باید روی قیمت ها، جور آمد صورت گیرد. بدین صورت توانست با اجازه و یا بدون اجازه "ولی و قیم" خودش، از قربانگاهی که قرار بود در آنجا قربانی شود و یا "حجله زفافی" که قیم برایش تدارک دیده بود، فرار نماید.

ادامه دارد

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!